
50

Školní datový soubor
obsahuje identifikační proměnné (CNTSCHID), data ze školního dotazníku 
(SC001Q01TA až SC064Q04NA), odvozené proměnné a  škály (TEACHPART) 
a školní váhy (W_SCHGRNRABWT).

Učitelský datový soubor
obsahuje identifikační proměnné (CNTTTCHID), data z dotazníku pro učitele pří-
rodovědných předmětů a data z dotazníku pro učitele ostatních předmětů (TC001Q-
01NA až TC055Q14NA), odvozené proměnné a škály (např. SATJOB).

Pro usnadnění orientace v obsáhlých datových souborech byly vytvořeny doplňující materiály s po-
pisem struktury jednotlivých souborů. Pro zájemce o práci s daty byl rovněž připraven stručný ma-
nuál, věnovaný softwaru IDB Analyzer, který byl vyvinut speciálně pro účely analýzy dat z velkých 
mezinárodních šetření. Veškeré datové soubory, které se vážou ke kontextuálním dotazníkům PISA, 
jsou spolu se všemi uvedenými doplňujícími materiály veřejně dostupné na webových stránkách 
České školní inspekce18.

18 http://www.csicr.cz/Prave-menu/Mezinarodni-setreni/PISA/Datove-soubory-a-dotazniky/Ceska-skolni-inspekce-zverejnuje-narodni-a-mezinar


